Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.03/19/31
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000090905:F001
Datum uitspraak 22-01-2019
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr J.G.C. van Baar

Algemene gegevens

Naam onderneming

| AxentaB.v. 14-03-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Axenta B.V., 14-03-2019
statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6101 XA) Echt, gemeente Echt- 1
Susteren, aan de Bellweg 19. De onderneming stond geregistreerd in het

handelsregister van de Kamer van Koophandel met nummer 50121642.

Activiteiten onderneming

De onderneming richtte zich op het (laten) importeren en exporteren, inkopen 14-03-2019
en verkopen en bewaren van roerende (handels)goederen, zoals textiel en 1
reclame artikelen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend. De curator beschikt nog steeds niet over relevante 14-03-2019
boekhouding en administratie. 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Voor de faillissementsdatum waren vijf personeelsleden, waaronder de
bestuurder, in loondienst bij de vennootschap.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 4.240,23

Verslagperiode

van
22-1-2019

t/m
28-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 64,90 uur

totaal 64,90 uur

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, onderzoek faillissementsoorzaak, onderzoek activa,
debiteurenbeheer en besprekingen met de bestuurder.

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht in 2010. Enig bestuurder en aandeelhouder is 14-03-2019
de heer Rogé Theodorus Hubertina Geurts (20 april 1972). De bestuurder is 1
tevens feitelijk leidinggevende van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bij de curator bekend is geen sprake van lopende procedures. 14-03-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van de gebruikelijke verzekeringen. Deze verzekeringen zullen 14-03-2019
worden beéindigd. Er wordt geen premierestitutie verwacht. 1

1.4 Huur

De vennootschap huurt een gedeelte van een bedrijfspand. Het bedrijfspand 14-03-2019
is privé-eigendom van de bestuurder van de vennootschap. De 1

huurovereenkomst is door de curator opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van de vennootschap is het failissement veroorzaakt 14-03-2019
door een ongelukkige samenloop van omstandigheden. Zo zou volgens de 1
bestuurder door de vennootschap een krediet zijn afgesloten, waarvan

achteraf bezien de renteverplichting te hoog was. Daarnaast zou de

vennootschap te hoge leaseverplichtingen hebben gehad. Tot slot zou een

personeelslid in loondienst zijn geweest, waarvan het salaris veel te hoog

was, die te laat zou zijn ontslagen in verband met de aanvraag voor een

ontslagvergunning. De bestuurder stelt dat de vennootschap hierdoor niet

meer in staat was om aan haar betalingsverplichtingen te voldoen.

Er is geen adequate boekhouding beschikbaar. Vooralsnog heeft de
bestuurder enkel en alleen jaarrekening 2015 overgelegd. Volgens de
bestuurder zou de jaarrekening van 2016 in concept zijn opgemaakt. De
jaarrekening 2017 zou niet zijn opgemaakt. Hoewel de bestuurder heeft
toegezegd de (concept)jaarrekening 2016 te verstrekken, heeft hij deze
vooralsnog niet ter beschikking gesteld aan de curator. De boekhouding
wordt volgens de bestuurder nog bijgewerkt, waarna deze ter beschikking
van de curator zal worden gesteld. De curator kan derhalve (nog) niet aan de
hand van een boekhouding een oordeel geven over de
faillissementsoorza(a)k(en).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-03-2019

1

Personeelsleden
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

14-03-2019
1

Personeelsleden
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-1-2019 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek personeelsadministratie, informeren personeel, verzoek 14-03-2019
machtiging opzegging, opzegging arbeidsovereenkomst en 1
informatieverschaffing UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I De vennootschap beschikt niet over onroerende zaken. 14-03-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 14-03-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap beschikt over een bedrijfsinventaris, bestaande uit een 14-03-2019
eenvoudige kantoorinventaris alsmede uit machines en apparatuur, zoals 1
aanstekerbedrukkers. De bedrijfsinventaris is verpand aan Spotcap

Netherlands B.V. De rechtsgeldigheid van de verpanding dient nog te worden

gecontroleerd. Het wagenpark bestaat louter en alleen uit leaseauto's.

De curator heeft een internetveiling van de bedrijfsinventaris opgestart.
Meerdere partijen toonden belangstelling in (een deel van de)
bedrijffsmiddelen en hebben hun interesse via onderhandse biedingen
kenbaar gemaakt. Uiteindelijk heeft de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid AXT B.V. de hoogste bieding uitgebracht op de
bedrijffsmiddelen en goodwill. De heer Geurts is enig bestuurder van deze
vennootschap. Partijen hebben mondeling overeenstemming bereikt, maar
dienen dit nog schriftelijk vast te leggen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De bedrijfsinventaris bestaat uit bodemzaken. De omvang van de 14-03-2019
belastingschuld is nog onduidelijk. Het bodemvoorrecht is van toepassing, 1

omdat er sprake is van stille verpanding ten behoeve van Spotcap

Netherlands B.V.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie en analyse verkoopmogelijkheden. 14-03-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een beperkte restvoorraad. De voorraad is verpand aan 14-03-2019
Spotcap Netherlands B.V. De rechtsgeldigheid van de verpanding dient nog te 1

worden gecontroleerd. De curator heeft de pandhouder een termijn gesteld

voor uitwinning, die ongebruikt is verstreken. Er zou geen sprake zijn van

lopende opdrachten of nog uit te factureren onderhanden werk.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, taxatie en analyse verkoopmogelijkheden voorraad.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

€0,00

De vennootschap beschikt niet over andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Openstaande facturen conform administratie

totaal

Omvang
€ 192.945,76

€ 192.945,76

Opbrengst
€ 5.316,53

€5.316,53

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

Op basis van een notariéle vaststellingsovereenkomst van 13 september
2018 claimt Spotcap Netherlands B.V. een pandrecht op de debiteuren. De
rechtsgeldigheid van de verpanding dient nog te worden gecontroleerd. De
curator heeft de pandhouder een termijn gesteld voor voor inning van
debiteuren en wel tot 15 mei 2019.

Na de akte van 13 september 2018 heeft geen verpanding meer
plaatsgehad, ook niet bij volmacht. Er waren geen rechtsverhoudingen met
klanten waaruit bestellingen rechtstreeks voortvloeiden. Er waren enkel ad
hoc-bestellingen, meestal na vooraf verzochte prijsopgaaf en offerte. Er zijn
geen langdurige (raam)overeenkomsten met klanten. Onder het pandrecht
vallen derhalve effectief enkel de vorderingen zoals vermeld op de destijds
aan de akte gehechte debiteurenlijst, voor zover deze vorderingen niet reeds
aan de vennootschap zijn betaald. De curator heeft de pandhouderin de
gelegenheid gesteld om haar rechten uit te oefenen.

Een aantal debiteuren van na 13 september 2018 dient nog aan de boedel te
betalen. Voor wat betreft geinde debiteuren stelt de curator zich op het
standpunt dat een boedelbijdrage niet van toepassing is, want er is geen
sprake van verpanding van die vorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning, overleg bestuurder en nader onderzoek debiteurenposities.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Er is geen bancaire financiering. Er worden rekeningen aangehouden bij
Rabobank en het Belgische KBC. Per faillissementsdatum bedraagt het saldo
op de rekening-courant van Rabobank EUR 159,00. Beide saldi zijn opgeéist.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een aantal leaseovereenkomsten voor het wagenpark. Deze
leaseovereenkomsten zijn beéindigd, waarbij de voertuigen aan de
leasemaatschappij zijn geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Spotcap Netherlands B.V. claimt pandrechten op de bedrijfsinventaris,
voorraad en debiteuren.

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019
1



5.4 Separatistenpositie

Spotcap Netherlands B.V. is seperatist door haar pandrechten op de
bedrijfsinventaris, voorraad en debiteuren. De pandhouder zal haar rechten
op de debiteurenportefeuille als seperatist moeten effectueren. De curator
heeft de pandhouder hiervoor een termijn gesteld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator inventariseert de eigendomsvoorbehouden en wikkelt deze af.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Innen saldi rekening-courant en nader onderzoek pandrecht Spotcap
Netherlands B.V.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In het kader van een doorstart is overeenstemming bereikt met de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AXT B.V. De heer Geurts is
bestuurder en aandeelhouder van AXT B.V. De afspraken dienen nog te
worden geformaliseerd.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Nog niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Nog niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie en opstellen activaovereenkomst.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft onvoldoende administratie en boekhouding onder zich

gekregen om onderzoek te kunnen doen. De boekhouding wordt volgens de

bestuurder nog bijgewerkt, waarna deze ter beschikking van de curator zal

worden gesteld. De curator constateert dat de boekhouding nu al bijna twee

maanden op zich laat wachten. Indien de boekhouding niet op korte termijn
alsnog ter beschikking wordt gesteld, al dan niet rechtstreeks door de

accountant, dan zal de curator maatregelen nemen omtrent het niet voldoen

aan de inlichtingenplicht.

14-03-2019

1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019

1

14-03-2019
1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2016 en 2017 zijn niet gedeponeerd. Er zou een 14-03-2019
(concept-)jaarrekening over 2016 zijn, maar deze is niet ter beschikking van 1
de curator gesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 14-03-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Hieraan is voldaan. Het gestort kapitaal bedraagt EUR 18.000. 14-03-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-03-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
De curator verricht de gebruikelijke onderzoekshandelingen.
7.6 Paulianeus handelen
14-03-2019
7.6 Paulianeus handelen
1
De curator verricht de gebruikelijke onderzoekshandelingen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Niet van toepassing. 14-03-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Eerste inventarisatie en summer onderzoek aangeleverde administratie. 14-03-2019

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-03-2019
In ieder geval salaris curator, huurpenningen vanaf datum faillissement en 1
loon opzegtermijn.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 44.346,00 14-03-2019
1

Het is nog niet duidelijk wat hiervan de omvang is. Vooralsnog is de curator
alleen bekend met aanslagen LH en OB van in totaal EUR 44.346,00.

8.3 Pref. vord. UWV

14-03-2019
Nog niet bekend.

1
8.4 Andere pref. crediteuren
I 14-03-2019
Nog niet bekend.
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8 14-03-2019
3 . . : 1
In totaal zijn er acht crediteuren bekend, die hun vordering hebben
ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 49.683,54 14-03-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 14-03-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventarisatie en registratie indieningen. 14-03-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronding inventarisatie, verkoop activa, inning debiteuren, aanschrijven
crediteuren en opstarten rechtmatighedenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

31-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

14-03-2019

1

14-03-2019

1

14-03-2019
1

14-03-2019
1

14-03-2019

1

14-03-2019
1

14-03-2019
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


